
Posudek vedoucího bakalářské práce

MichaelyRULLOVÉ

Historie prostějovského tenisového klubu

Autorka práce se na 45 stranách textu pokouší pohlédnout na vznik a vývoj tenisu ve městě

Prostějově.

V počátečních kapitolách nás M. Rullová seznamuje až nečekaně podrobně s historií

města Prostějova. Na dalších stránkách se zmiňuje o počátcích tenisu V českých zemích.

Následný text (s. 14 - 38) je již zcela věnován cíli vytčenému na
3.5.

V rozboru dějin tenisu V Prostějově se střídají chronologicky řazené statě o vývoji

prostějovského tenisu s kapitolami o významných osobnostech prostějovského tenisu.

Nejpodrobněji je zachycen vývoj od roku 1990 do roku 1999. Velmi zajímavé jsou kapitoly,

kde se dovídáme nejen o personálních, částečně i zákulisních problémech, ale zejména o

ekonomických souvislostech, které naprosto jednoznačně determinují podmínky pro úspěch

daného sportovního odvětví.

Práce by působila ucelenějším dojmem, kdyby ji autorka dovedla až do současnosti. Je

také škoda, že citace některých titulů v jinak velmi dobrém seznamu pramenů a literatury (s.

33
- 34) není správná.
Zatímco závěry práce (s. 32) jsou zcela jednoznačně a výstižně formulovány, kapitola

předchozí by si jistě zasloužila pečlivější i podrobnější zpracování.
Michaela Rullová naplnila cíl své zdařilé bakalářské práce, kterou tímto doporučuji

k obhajobě a hodnotím ji ..Amz. . ..

V Praze, dne 7. 5. 2009 Dr. Ladislav Kašpar, Ph.D.
j vedoucí práce;


